Liber quartus

Plinius
Plautus

nymphe. pro prestantis corporis. Plinius. li. vii. natu. hysto. Gentē siluestrem stridoris horren-
di. hirtis corporib'. oculis glaucis. dentibus. caninis. Alia ratione Plautus in cassina posuit se-
primū casum pro genitiuo habet inquit gladiū sed duos. quibus altero te occisurū ait. altero
villicū. quibus dixit pro quorū. ¶ Synthesis grece latine interpretatur cōpositio. que quotiēs
fit solecismus est: nisi aliqua ratione excusetur. vt Vergilius. j. ene. Pars in frustra secant: veni-
busq; tremētia figunt. pars

posuit pro alij. Horati'. Ja-
ctamus iam pridē omnis te
roma beatū. omnis roma po-
suit pro oēs romani. Teren-
in adelphis. Aperite aliquis
actutū officiū. p aliqui exvo-
bis aperiāt. Apuleius. iij. flo-
ridoz. Ingens hoim frequē-
tia cōuenere. p hoies frequē-
tes. ¶ Synecdoche grece
interpretat cōprehēso. et est
quotiēs id qđ est partis dat
toti. vt niger capillos. p eo
quod est habens capillos ni-

Apuleius.

gros. dicit autē posse fieri p verbū: subaudi neutrū aut passiuū. Ter. iij. geoz. Dicat auribus et
tremat artus. Idē. j. enci. Expleri mentē neq̄t. i. nō habet mentē expletā. Idē. v. (Flauaq; caput
nectent oliua p picipiū. Ter. j. ene. Nodozq; sinus collecta fluentes. hoc est habēs sinus fluen-
tes collectos. Per nomē adiectiuū. vt idē in eodē. nuda. genu. i. habēs genu nudū. Hora. in car.
Quā notā dicit viuēs videri cetera fulius. Nec figura quāq; poetis tm sit pmissa. vtunt aliqñ
illa r hystorici: q nōnunq; in genere dicendi poetas imitant. vt Lilius. xxij. ab vrbē. atvero ha-
nibal ipe dum murū incautus subit aduersum femur tragula ictus cecidit. Pomponi' mela de
britānis. vltro inq̄t corpora infecti. Idē alio loco. Sarmate totū brachati corpus. r nisi qua vi-
dent ora tecti. Apuleius. pmo metamorphoseos. Tremore inquit viscera quatior.

Liber quartus. Quemadmodum libro superiori dictum est: preceptiue grammaticæ
partes sunt quattuor. Orthographia que de littera. Prosodia que de
syllaba. Etymologia que de dictione. Syntaxis que de octo partiū orationis constructione di-
sputat. De littera pauca in eodem libro tetigimus. quia eius consideratio per singulas fere di-
ctiones spargitur: atq; ex libris quos de vocabulorum significatione partim edidimus: partim
edituri sumus petenda est: quādoquidē singularia sub generalibus preceptis cōprehendi non
possunt. De syllaba copiosius libro in sequenti disserit. De etymologia parte illa que circa sin-
gularū dictionū accidentia versatur: tribus libris superioribus per omnia fere disputatum est.
Nam deriuationes significationesq; ad memoratos vocabulorū libros referit. De quarta grā-
matices parte quem greci syntaxin. nos partiū orationis ordinem siue constructionē vocam':
in hoc quarto libro disputabitur. Resumentes in primis que de cōbinatione adiectiuū cum sub-
stantiuo: relatiuū cū antecedente: nominatiuū cum verbo primo libro scriptum est: quodq; in fine
libri superioris de figura constructionis diximus. Igitur primū preceptum constructionis: id
quod libro primo diximus. propemodum naturale est: quod adiectiuū r substantiuū in tribus
conueniūt: in genere numero r casu. Quod si adiectiuū cum substantiuo in illis tribus nō con-
ueniret. solecismus esset manifestarius: nisi aliqua ratione vitium illud excusaretur. vt Cicero ad
atticum. Solius enim meū peccatum corrigi non potest. Idem pro murena ex tuo ipsius ani-
mo coniecturam aperis. Idem in pisonem. Dico mea vnius opera rempublicam liberatam. et
illud ex euangelio Luce. Tuas ipsius animā pertransibit gladius. Excusatur autem hoc vitium
quod genitiui illi solius. ipsius. vnius ad genitiuos substantiuos referuntur: qui recesserūt ab
vsu in quorum loco substituta sunt pronomina possessiua: quemadmodum libro primo diximus
r infra cum de constructione verborum impersonalium interest r refert dicturi sumus agetur.
Nam quod Cicero in. iij. de oratore dixit. Voluntati vestre omnium parui: nō potest eadem ne-
cessitate excusari: cum potuisset dicere voluntati vestre omnium parui. Illud vix tolerabile quod
Quidius in epistola enones scripsit. Et flecti et nostros vidisti flentis ocellos. Nam r nostros
posuit pro meos: r meos pro mis: flentes vero quem genitiuū esse ex syllabe quantitate depre-
henditur: non ad vocem: sed ad significationē retulit. Quod si post illa pronomina possessiua: